Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

Ханты-Мансийский район

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.00.2014                                                                                                  № ПРОЕКТ
п.Кедровый
«Об утверждении Плана мероприятий
по росту доходов, оптимизации расходов
 и совершенствованию долговой политики
 сельского поселения Кедровый  на 2014 - 2016 годы»
В  целях реализации положений Бюджетного послания Президента Российской Федерации от 13 июня 2013 года «О бюджетной политике в 2014 -2016 годах», увеличения уровня собираемости платежей в бюджет сельского поселения Кедровый :

1.
Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики сельского поселения Кедровый  на 2014 -2016 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.
Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава сельского  поселения

                             А.А.Козлов
Приложение № 1 к проекту Постановления Администрации сельского поселения Кедровый от 00.00.2014 №00
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики сельского поселения Кедровый на 2014 - 2016 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Бюджетный эффект, млн.руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов бюджета  сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных Решением Совета депутатов №24 от 14.06.2013г.    «О Порядке проведения оценки эффективности налоговых льгот и ставок по местным налогам»»
	ежегодно
	Администрация  сельского поселения

	1.2.
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления сельское поселение по местным налогам
	 ежегодно
	Администрация  сельского поселения

	1.3.
	Внесение проекта об отмене признанных неэффективными налоговых льгот в Совет  депутатов  сельского поселения
	по мере необходимости
	Администрация  сельского поселения

	1.4.
	Проведение контроля за полнотой, правильностью и своевременностью зачисления администрируемых доходов в бюджет поселения. Принятия мер по снижению количества невыясненных поступлений в бюджет поселения.
	ежегодно
	Администрация  сельского поселения

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Разработка и утверждение комплекса мер, направленных на повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет  сельского поселения
	ежегодно
	Администрация  сельского поселения

	2.2.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет  сельского поселения
	ежеквартально
	Администрация  сельского поселения

	2.3.
	Организация и проведение заседаний рабочей группы  по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с распоряжением Администрации  сельского поселения Кедровый № 68-р от 29.06.2012г. «О создании рабочей группы  по увеличению доходной базы»
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения

	2.4.
	Обеспечение выполнения показателей Прогноза социально-экономического развития  сельского поселения  в части курируемых направлений деятельности
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения

	2.5.
	Осуществление мониторинга задолженности по заработной плате в разрезе предприятий
	ежеквартально
	Администрация  сельского поселения

	3.
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов, в первую очередь по региональным и местным налогам

	3.1.
	Разработка совместных мероприятий по увеличению доходов бюджета  сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3.2.
	Реализация мероприятий по увеличению доходов бюджета сельского поселения  и повышению эффективности налогового администрирования,
	ежеквартально
	Администрация  сельского поселения

	4.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	4.1.
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий  сельского поселения
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4.2.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных  учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление других муниципальных  учреждений сельского поселения
	ежегодно
	Администрация сельского поселения

	5.
	Проведение работы по расширению налогооблагаемой базы и увеличению доходов бюджета  сельского поселения

	5.1.
	Проведение заседаний рабочей группы по выполнению доходной части бюджета  сельского поселения  по налогам
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения

	II. Направления оптимизации расходов бюджета  сельского поселения

	1.
	Проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1.
	Осуществление в первую очередь капитальных затрат, способствующих снижению текущих затрат в среднесрочной перспективе
	постоянно
	Администрация сельского поселения
	0
	0
	0

	1.2.
	Продолжить работу по развитию информационной открытости бюджета (Бюджет для граждан)
	ежегодно
	Администрация сельского поселения
	0
	0
	0

	1.3.
	Планирование бюджета на основе программно-целевого метода
	ежегодно
	Администрация сельского поселения
	0
	0
	0

	1.4.
	В целях экономии бюджетных средств проводить закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в строгом соответствии с федеральным законом №44 ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	ежегодно
	Администрация сельского поселения

	0
	0
	0

	1.5.
	Повышение качества внутриведомственного финансового контроля в целях  целевого, эффективного и экономного расходования бюджетных средств
	постоянно
	Администрация сельского поселения
	0
	0
	0

	2.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления   сельского поселения, в том числе за счет исключения дублирования выполняемых ими функций

	2.1.
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих) муниципальных функций
	постоянно
	Глава сельского поселения
Администрация  сельского поселения
	0
	0
	0

	2.2.
	Нормирование управленческих расходов в части материальных затрат
	 (ежегодно)
	Администрация  сельского поселения
	0
	0
	0

	3.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов местного самоуправления   сельского поселения  и муниципальных учреждений    сельского поселения

	3.1.
	Установление системы критериев и показателей эффективности деятельности учреждений и работников в учреждениях, где они в настоящее время отсутствуют, установка стимулирующих выплат только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников
	ежегодно
	Администрация  сельского поселения

	0
	0
	0

	3.2.
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	ежегодно
	Администрация  сельского поселения

	0
	0
	0

	3.3.
	Установление зависимости выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений от целевых показателей эффективности деятельности учреждений
	ежегодно
	Администрация  сельского поселения

	0
	0
	0

	3.4.
	Минимизировать привлечение работников в выходные и праздничные дни
	постоянно
	Администрация  сельского поселения

	0,04
	0,05
	0,06

	3.5.
	Недопущение увеличения штатной численности
	постоянно
	Администрация  сельского поселения

	0
	0
	0

	3.6.
	Недопущение просроченной кредиторской задолженности
	постоянно
	Администрация  сельского поселения

	0
	0
	0

	4.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств  сельского поселения , принятых в рамках реализации прав сельского поселения  по финансированию полномочий, отнесенных к ведению Российской Федерации

	4.1.
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных к полномочиям сельского поселения
	постоянно
	Администрация  сельского поселения

	0
	0
	0

	5.
	Формирование реалистичных прогнозов поступлений по иным источникам  формирования дорожных фондов

	5.1.
	Мониторинг по  иным источникам формирования дорожных фондов
	постоянно
	Администрация  сельского поселения
	0
	0
	0

	6.
	Направления по совершенствованию долговой политики и сбалансированности бюджета

	6.1.
	Обеспечение сбалансированности бюджета за счет доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета с соблюдением  ограничений по размеру дефицита бюджета, установленным БК РФ.
	ежегодно
	Администрация  сельского поселения
	0
	0
	0

	6.2.
	Внесение предложений по оптимизации расходов местного бюджета на 2015 -2016 годы, включенных в Решение Совета депутатов сельского поселения
	ежегодно
	Администрация  сельского поселения
	0
	0
	0

	6.3.
	Уточнения объемов расходов на 2015 год, исходя из сумм заключенных контрактов по объектам, реализация которых начата в 2014 году
	до 20 ноября 2014 г.
	Администрация сельского поселения
	0
	0
	0

	6.4.
	Обеспечение безусловного исполнения бюджетных обязательств
	постоянно
	Администрация сельского поселения
	0
	0
	0